
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 역량 강화(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의원 의정활동 내실화 (단위:천원)

의회사무국 1,764,924 1,662,828 102,096

지방의회 역량 강화(일반공공행정/입법및선거관리) 1,250,582 1,170,042 80,540

의원 의정활동 내실화 1,250,582 1,170,042 80,540

의원 의정활동 지원 918,938 851,538 67,400

205 의회비 905,738 838,338 67,400

01 의정활동비 234,000 171,600 62,400

○의정 자료수집·연구비
187,200 140,400 46,800

○보조활동비 46,800 31,200 15,600

05 의정운영공통경비 89,800 84,800 5,000

○의정운영공통경비 77,800 72,800 5,000

의정운영 지원 120,924 114,594 6,330

405 자산취득비 13,010 6,680 6,330

01 자산및물품취득비 10,010 3,680 6,330

○회의실 및 본회의장 의자 5,330 0 5,330

- 회의실 의자 2,800 0 2,800

- 본회의장 의자 2,530 0 2,530

○회의 속기용 녹음기 1,000 0 1,000

직원 업무전문성과 창의성 함양 27,600 21,600 6,000

201 일반운영비 19,600 15,600 4,000

01 사무관리비 19,600 15,600 4,000

○직원 위탁교육비(공공)
2,600 2,000 600

○직원 위탁교육비(민간)
17,000 13,600 3,400

202 여비 7,000 5,000 2,000

05 공무원 교육여비 7,000 5,000 2,000

○공공 및 민간위탁 교육 여비
7,000 5,000 2,000

홈페이지 시스템 운영 11,410 10,600 810

201 일반운영비 11,410 10,600 810

01 사무관리비 11,410 10,600 810

○웹접근성 인증 792 1,000 △208

○홈페이지 및 회의록시스템 유지보수
10,618 9,600 1,018

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 514,342 492,786 21,556

인력운영비(의회사무국) 405,616 384,060 21,556

인력운영비(의회사무국) 405,616 384,060 21,556

101 인건비 393,296 372,612 20,684

02 기타직보수 325,357 304,673 20,684

○일반임기제 공무원(정책지원관 7급 상당, 3
명) 197,181 180,604 16,577

- 연봉 141,471 138,024 3,447

경정 187,200,000원

경정 46,800,000원

경정 77,800,000원

140,000원*20개

126,500원*20개

250,000원*4개

경정 2,600,000원

경정 17,000,000원

경정 7,000,000원

경정 792,000원

경정 10,618,000원

경정 141,471,000원
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부서: 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비(의회사무국) (단위:천원)

- 성과연봉 12,788 0 12,788

- 가족수당 1,440 2,520 △1,080

- 연가보상비 2,839 5,540 △2,701

- 초과근무수당 22,972 18,031 4,941

- 고용보험부담금 2,171 2,989 △818

○부속실 및 전문위원실 직원(시간선택제임
기제 마급, 3명) 128,176 124,069 4,107

- 연봉 79,969 86,203 △6,234

- 성과연봉 7,905 0 7,905

- 가족수당 1,440 2,520 △1,080

- 특수직무수당 3,839 3,820 19

- 연가보상비 1,911 2,422 △511

- 초과근무수당 19,523 15,585 3,938

- 고용보험부담금 2,091 2,021 70

304 연금부담금등 12,320 11,448 872

02 국민건강보험금 12,320 11,448 872

○일반임기제(정책지원관)건강보험 기관 부
담금 7,535 6,830 705

- 국민건강보험료 6,671 6,054 617

- 장기요양보험료 864 776 88

○시간선택제임기제 건강보험 기관 부담금 4,785 4,618 167

- 국민건강보험료 4,236 4,093 143

- 장기요양보험료 549 525 24

1,065,660원*12월

경정 1,440,000원

경정 2,838,850원

경정 22,971,960원

경정 2,170,450원

경정 79,968,870원

658,700원*12월

경정 1,440,000원

경정 3,838,320원

경정 1,910,360원

경정 19,522,800원

경정 2,090,680원

경정 6,670,620원

경정 863,850원

경정 4,235,140원

경정 548,450원


